
 

 

Delibera n. 114/2023 

Regolamento delle trasferte e missioni dell’Autorità. Modifica. 

L'Autorità, nella sua riunione del 28 giugno 2023 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, che ha istituito, 

nell'ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica utilità di cui alla legge 

14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei trasporti (di seguito Autorità); 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, 

approvato con delibera n. 8/2022 del 18 gennaio 2022, e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento concernente la disciplina contabile dell’Autorità, approvato con 

delibera n. 6/2013 del 12 dicembre 2013, e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento delle trasferte e missioni dell’Autorità, approvato con delibera n. 56-

bis/2014 del 10 luglio 2014, e successive modificazioni (di seguito, anche: 

Regolamento); 

VISTA la delibera del Consiglio n. 222/2020 del 17 dicembre 2020 con cui è stato deciso che 

“gli Uffici operativi dell’Autorità istituiti nella città di Roma con delibera n. 8/2013 

assumono, a decorrere dal 1° gennaio 2021, la denominazione di <<sede secondaria 

di Roma dell’Autorità>>”; 

RILEVATA l’esigenza di coordinare la disciplina dei trasferimenti del Consiglio prevista 

dall’articolo 1 del Regolamento con quanto stabilito dalla delibera del Consiglio n. 

222/2020 del 17 dicembre 2020 in relazione alle sedi dell’Autorità; 

RITENUTO pertanto di esplicitare, nell’articolo 1 del Regolamento, che la disciplina dei 

trasferimenti del Consiglio riguarda, oltre che la sede di Torino, anche la sede 

secondaria di Roma; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di apportare modifiche volte ad ottimizzare l’operatività del Presidente 

e dei Consiglieri dell’Autorità, prevedendo la possibilità di adottare una diversa 

soluzione alloggiativa rispetto a quelle già previste dal Regolamento; 

RITENUTO pertanto di prevedere espressamente, entro limiti massimi di spesa a notte, la 

possibilità di utilizzo di diversa soluzione alloggiativa rispetto a quelle già previste dal 

Regolamento; 

RITENUTO opportuno, nell’ambito dell’intervento modificativo del Regolamento per le finalità 

sopra esplicitate, apportare anche alcune modifiche di coordinamento con le 



 

 

| 2/2 

disposizioni contenute nel testo vigente del Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità; 

 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni indicate in premessa, al Regolamento delle trasferte e missioni dell’Autorità approvato 

con delibera n. 56-bis/2014 del 10 luglio 2014, e successive modificazioni, sono apportate le modifiche 

evidenziate nella colonna di destra del documento di raffronto contenuto nell’Allegato A alla presente 

delibera, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2.  la modifica di cui al punto 1 entra in vigore dalla data di pubblicazione della presente delibera di 

approvazione; 

3. è disposta la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Autorità del testo del Regolamento delle trasferte 

e missioni dell’Autorità, come integrato dalla modifica di cui al punto 1. 

Torino, 28 giugno 2023 

Il Presidente 

Nicola Zaccheo 
 

(documento firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005) 


		2023-06-28T20:52:59+0200
	Nicola Zaccheo




